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VALORES MULTIANUALES DE PRECIPITACION (mm) CON LINEA DE TENDENCIA POLINOMICA
 ESTACION MICHOACAN (1980 - 2000)
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VALORES MULTIANUALES DE TEMPERATURA (°C) CON LINEA DE TENDENCIA POLINOMICA
 ESTACION MICHOACAN (1980 - 2000)
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VALORES MULTIANUALES DE HUMEDAD RELATIVA (%) CON LINEA DE TENDENCIA POLINOMICA
 ESTACION MICHOACAN (1980 - 2000)
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VALORES MULTIANUALES DE BRILLO SOLAR (h) CON LINEA DE TENDENCIA POLINOMICA
 ESTACION MICHOACAN (1980 - 2000) 
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DATOS

1.  VALORES MEDIOS ANUALES  DE TEMPERATURA

AÑO NOM #EST TIPO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMB VR.ANUAL AÑO TEMPERATURA (°C) BRILLO SOLAR (h) HUM RELATIVA (%)BRILLO SOLAR (h)Precipitación (mm)

1980 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 15,43 16,23 15,03 15,83 15,2 14,63 14,13 14,23 14,8 14,53 15,1 15,3 15,03 1980 15,03 922,33 88,30 76,86 1534,1
1981 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 16,23 15,03 16,23 15,43 15,53 14,4 13,43 14,8 13,93 15,13 16,10 15,8 15,23 1981 15,23 937,63 87,30 78,13 1548,4
1982 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 16,23 16,13 15,83 15,63 16,13 15,83 15,93 1982 15,93 800,92 86,30 66,73 1369,5
1983 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 15,83 14,93 14,73 14,33 14,23 15,33 15,63 15,13 15,03 1983 15,03 737,17 88,30 64,41 1134,9
1984 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 15,23 14,93 15,53 15,73 15,73 14,53 15,23 15,93 15,63 15,33 1984 15,33 671,66 84,30 67,15 1338
1985 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 16,63 15,13 16,13 16,33 15,30 14,43 13,33 14,13 15,13 16,23 16,53 16,53 15,53 1985 15,53 834,7 84,30 69,56 1452,5
1986 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 15,73 16,63 15,33 15,83 15,93 14,13 14,13 15,53 15,63 15,40 15,43 1986 15,43 761,49 84,30 63,45 1520
1987 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 15,50 15,23 16,00 15,53 15,33 14,53 15,23 16,33 16,70 16,43 15,73 1987 15,73 769,85 88,30 64,14 1519,6
1988 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 16,83 16,73 16,53 14,93 13,53 15,83 15,83 15,73 1988 15,73 647,48 84,30 80,88 1857,8
1989 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 15,03 15,53 15,53 14,33 14,03 14,03 13,83 13,93 15,93 16,53 14,83 1989 14,83 550,49 89,30 61,16 4445,6
1990 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 15,83 15,90 15,30 15,60 15,10 14,93 14,30 14,73 15,43 16,33 16,63 16,73 15,63 1990 15,63 689,51 88,30 57,41 1670,5
1991 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 16,83 15,83 16,90 15,73 15,73 15,13 14,03 13,73 14,63 14,23 16,10 16,50 15,43 1991 15,43 553,09 89,30 61,44 1487,9
1992 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 16,20 16,60 16,50 16,40 15,90 15,53 14,90 15,60 15,73 15,90 16,30 16,50 16,03 1992 16,03 699,52 88,30 63,58 1376,2
1993 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 16,73 16,20 15,90 16,40 16,30 16,00 15,70 15,60 15,93 16,63 16,40 16,23 1993 16,23 556,06 87,30 62,89 1737,9
1994 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 16,30 16,10 15,80 16,00 16,00 15,90 15,90 16,00 16,03 1994 16,03 387,63 88,30 48,45 1776,6
1995 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 15,70 15,90 15,60 15,63 15,83 15,73 15,60 15,70 15,90 16,00 16,20 16,10 15,83 1995 15,83 1030,1 86,30 85,84 1309,8
1996 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 16,40 16,40 16,40 16,50 16,50 16,50 16,40 16,23 16,60 16,60 16,80 16,60 16,53 1996 16,53 688,73 85,30 68,87 1686,1
1997 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 16,40 16,53 16,30 16,40 16,50 16,20 16,10 16,10 15,90 16,00 16,40 16,53 16,33 1997 16,33 700,46 85,30 58,37 1537,3
1998 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 16,60 16,70 16,73 16,80 16,40 14,80 14,63 15,03 15,50 15,93 16,60 16,00 16,03 1998 16,03 871,16 86,30 72,59 1751
1999 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 16,00 15,70 15,60 15,30 14,80 15,20 14,10 13,93 15,20 15,10 16,03 15,93 15,23 1999 15,23 820,35 86,30 68,35 1785,2
2000 MICHOACAN 4701504 TEMPERATURA 16,13 15,40 15,73 15,23 15,43 15,63 15,00 14,83 16,03 15,53 2000 15,53 433,91 89,00 54,21

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMB 15,64904762 731,5165 86,8 67,013 1691,945
Promedio de Temperatura MEDIOS 16,09 15,91 15,92 15,89 15,70 15,18 14,72 14,88 15,22 15,68 16,19 16,09 15,62

MAXIMO 16,83 16,70 16,90 16,80 16,53 16,50 16,40 16,23 16,60 16,60 16,80 16,73 16,90
MINIMO 15,03 14,93 15,03 14,33 14,03 14,03 13,33 13,73 13,93 14,23 15,13 15,13 13,33

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBREOCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMB

TEMPERATURA 16,09 15,91 15,92 15,89 15,70 15,18 14,72 14,88 15,22 15,68 16,19 16,09

BRILLO SOLAR 97,3 68,9 62,0 52,6 55,1 35,9 35,0 51,8 57,4 79,7 97,2 101,1

HUMEDAD RELATIVA 86,3 85,7 86,9 127,5 88,1 88,2 88,5 87,4 86,1 85,7 85,3 85,8

BRILLO SOLAR 97,5 65,5 62,9 51,2 54,4 36,0 35,5 50,2 56,8 81,1 95,2 100,2

2.  VALORES TOTALES MENSUALES DE BRILLO SOLAR 

AÑO NOM #EST TIPO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMB VR.ANUAL AÑO VALOR ANUAL

1980 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 91,9 132,9 46,13 75,4 66,6 34,7 26,7 77,4 67,5 54,1 131,8 117,2 922,33 1980 922,33
1981 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 162,50 28,63 91,40 79,60 83,10 49,60 38,00 69,40 51,30 105,10 94,30 84,70 937,63 1981 937,63
1982 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 133,13 76,80 56,90 75,10 44,13 48,20 32,50 47,70 51,10 80,13 91,60 63,63 800,92 1982 800,92
1983 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 84,53 76,93 64,03 50,53 49,73 49,53 48,40 37,60 42,33 83,53 81,30 68,73 737,17 1983 737,17
1984 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 109,33 36,30 58,10 50,00 79,30 19,23 53,30 70,30 96,40 99,40 671,66 1984 671,66
1985 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 152,40 58,40 55,10 70,10 64,60 19,60 20,40 25,40 30,50 100,20 111,30 126,70 834,70 1985 834,7
1986 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 51,60 83,40 63,50 66,30 87,80 32,80 23,83 56,00 15,43 69,13 121,40 90,30 761,49 1986 761,49
1987 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 76,00 40,60 88,70 39,53 62,63 33,93 43,53 29,93 76,50 79,60 95,80 103,10 769,85 1987 769,85
1988 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 117,90 44,23 46,63 75,13 72,23 104,20 57,23 129,93 647,48 1988 647,48
1989 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 64,90 49,23 110,93 26,50 11,90 15,90 35,23 52,40 183,50 550,49 1989 550,49
1990 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 71,73 68,10 47,80 56,30 36,43 23,40 55,30 51,63 60,13 79,43 62,63 76,63 689,51 1990 689,51
1991 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 114,40 60,53 56,13 48,10 40,90 8,20 31,13 75,10 118,60 553,09 1991 553,09
1992 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 102,90 89,13 71,83 57,00 27,70 30,03 26,60 30,30 62,80 112,20 89,03 699,52 1992 699,52
1993 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 99,30 55,80 24,33 65,10 22,83 46,10 60,70 102,70 89,20 566,06 1993 556,06
1994 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 92,30 58,40 27,30 29,73 22,40 21,20 46,80 89,50 387,63 1994 387,63
1995 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 90,90 145,20 80,10 53,90 56,10 50,00 67,60 111,90 61,20 84,20 108,00 121,00 1030,10 1995 1030,1
1996 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 87,30 51,30 48,60 37,90 70,50 50,83 67,40 97,80 107,30 69,80 688,73 1996 688,73
1997 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 70,53 63,20 68,20 39,10 16,00 53,40 26,80 44,03 76,10 101,90 63,80 77,40 700,46 1997 700,46
1998 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 58,30 64,70 34,13 79,70 51,80 26,50 36,90 72,50 110,50 93,80 108,30 134,03 871,16 1998 871,16
1999 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 73,00 55,70 85,43 41,10 69,40 57,40 32,93 69,53 62,13 66,53 128,50 78,70 820,35 1999 820,35
2000 MICHOACAN 4701504 BRILLO SOLAR 137,63 82,83 31,73 34,33 41,23 34,80 12,43 58,93 433,91 2000 433,91

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMB

MEDIOS 97,3 68,9 62,0 52,6 55,1 35,9 35,0 51,8 57,4 79,7 97,2 101,1 793,98

MAXIMO 162,5 145,2 110,9 79,7 87,8 57,4 67,6 111,9 110,5 105,1 131,8 183,5 183,5
MINIMO 51,6 28,6 24,3 26,5 11,9 15,9 8,2 12,4 15,4 31,1 57,2 63,6 8,2

3
AÑO NOM #EST TIPO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMB VR.ANUAL AÑO VR.ANUAL

1980 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa 89,30 87,30 90,30 87,30 89,30 87,30 87,30 89,30 88,30 88,30 88,30 88,30 88,30 1980 88,30

1981 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa 88,30 89,30 88,30 88,30 89,30 90,00 88,30 86,30 88,30 85,30 82,30 86,30 87,30 1981 87,30

1982 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa 85,30 86,30 86,30 86,30 86,30 88,30 * 86,30 85,30 84,30 86,30 * 86,30 1982 86,30

1983 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa * * * * 89,30 89,30 88,30 85,30 90,30 86,30 86,30 89,30 88,30 1983 88,30

1984 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa 85,30 * 87,30 89,30 87,30 * * * 84,30 84,30 77,30 82,30 84,30 1984 84,30

1985 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa 79,30 81,30 80,30 81,30 86,10 85,30 88,30 87,30 84,30 84,30 90,30 84,30 84,30 1985 84,30

1986 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa 86,30 81,30 87,30 88,30 90,30 * * 83,30 80,30 82,30 81,30 84,10 84,30 1986 84,30

1987 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa 87,10 89,30 88,10 89,30 88,30 89,30 89,30 * * 89,30 85,10 85,30 88,30 1987 88,30

1988 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa 84,30 * 85,30 84,30 86,30 85,30 * * 82,30 83,30 84,30 1988 84,30

1989 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa 84,30 85,30 85,30 92,30 92,30 93,30 93,30 95,30 * 87,30 81,30 89,30 1989 89,30

1990 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa 86,30 89,10 89,30 89,30 90,30 90,30 88,10 87,30 88,30 87,30 87,30 86,30 88,30 1990 88,30

1991 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa 89,30 90,30 90,00 90,30 * 87,30 91,30 89,30 89,30 88,30 86,00 87,10 89,30 1991 89,30

1992 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa 86,10 85,10 88,10 87,10 88,10 89,30 90,10 88,10 88,30 89,10 90,10 89,10 88,30 1992 88,30

1993 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa 88,30 82,10 85,10 86,00 87,10 88,00 89,10 89,10 87,30 85,30 89,10 87,30 1993 87,30

1994 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa 88,10 87,00 88,10 88,00 89,10 89,10 88,10 86,10 88,30 1994 88,30

1995 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa 88,10 85,10 88,10 88,30 90,30 89,30 89,10 85,10 84,10 83,10 83,10 83,10 86,30 1995 86,30

1996 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa 84,10 85,10 84,10 84,10 84,10 85,10 85,10 85,30 84,10 85,10 84,10 85,10 85,30 1996 85,30

1997 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa 86,10 85,30 86,10 85,10 86,10 85,10 86,10 85,10 84,10 85,10 85,10 85,30 85,30 1997 85,30

1998 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa 84,10 82,10 85,30 87,10 86,10 88,10 88,30 86,30 84,30 85,30 84,10 90,10 86,30 1998 86,30

1999 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa 90,10 86,10 85,10 887,10 88,10 87,10 87,10 85,30 85,10 85,10 85,30 85,30 86,30 1999 86,30
2000 MICHOACAN 4701504 Humedad relativa 85,30 * 88,30 90,30 91,30 89,30 89,10 89,30 87,30 85,00 85,00 86,00 89,00 2000 89,00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMB

Promedio de Humedad relativa MEDIOS 86,3 85,7 86,9 127,5 88,1 88,2 88,5 87,4 86,1 85,7 85,3 85,8 86,9

MAXIMO 90,1 90,3 90,3 887,1 92,3 93,3 93,3 95,3 90,3 89,3 90,3 90,1 89,3
MINIMO 79,3 81,3 80,3 81,3 84,1 85,1 85,1 83,3 80,3 82,3 77,3 81,3 84,3

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMB

4
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DATOS

AÑO NOM #EST TIPO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMB VR.ANUAL AÑO VALOR ANUAL

1980 michoacan 4701504 Brillo solar 91,9 132,9 46,1 75,4 66,6 34,7 26,7 77,4 67,5 54,10 131,80 117,20 76,86 1980 76,86
1981 michoacan 4701504 Brillo solar 162,50 28,60 91,40 79,60 83,10 49,60 38,00 69,40 51,30 105,10 94,30 84,70 78,13 1981 78,13
1982 michoacan 4701504 Brillo solar 133,10 76,80 56,90 75,10 44,10 48,20 32,50 47,70 51,10 80,10 91,60 63,60 66,73 1982 66,73
1983 michoacan 4701504 Brillo solar 84,50 76,90 64,00 50,50 49,70 49,50 48,40 37,60 42,30 83,50 81,30 68,70 61,41 1983 64,41
1984 michoacan 4701504 Brillo solar 109,30 36,30 58,00 50,00 79,30 19,20 53,30 70,30 96,40 99,40 67,15 1984 67,15
1985 michoacan 4701504 Brillo solar 152,40 58,40 55,10 70,10 64,60 19,60 20,40 25,40 30,50 100,20 111,30 126,70 69,56 1985 69,56
1986 michoacan 4701504 Brillo solar 51,60 83,40 63,50 66,30 87,80 32,80 23,80 56,00 15,40 69,10 121,40 90,30 63,45 1986 63,45
1987 michoacan 4701504 Brillo solar 76,00 40,60 88,70 39,50 62,60 33,90 43,50 29,90 76,50 79,60 95,80 103,10 64,14 1987 64,14
1988 michoacan 4701504 Brillo solar 117,60 44,20 46,60 75,10 72,20 104,20 57,20 129,90 80,88 1988 80,88
1989 michoacan 4701504 Brillo solar 64,90 49,20 110,90 26,50 11,90 15,90 35,20 52,40 * 183,50 61,16 1989 61,16
1990 michoacan 4701504 Brillo solar 71,30 68,10 47,80 56,30 36,40 23,40 55,30 51,60 60,10 79,40 62,60 76,60 57,41 1990 57,41
1991 michoacan 4701504 Brillo solar 114,40 60,50 56,10 * 48,10 40,90 8,20 31,10 75,10 118,60 61,44 1991 61,44
1992 michoacan 4701504 Brillo solar 102,90 89,10 71,80 57,00 27,70 30,00 26,60 30,30 62,80 112,20 89,00 63,58 1992 63,58
1993 michoacan 4701504 Brillo solar 99,30 55,80 24,30 65,10 22,80 46,10 60,70 102,70 89,20 62,89 1993 62,89
1994 michoacan 4701504 Brillo solar 92,30 58,40 27,30 29,70 22,40 21,20 46,80 89,50 48,45 1994 48,45
1995 michoacan 4701504 Brillo solar 90,90 145,20 80,10 53,90 56,10 50,00 67,60 111,90 61,20 84,20 108,00 121,00 85,84 1995 85,84
1996 michoacan 4701504 Brillo solar 87,30 51,30 48,60 37,90 70,50 * 50,80 67,40 97,80 107,30 69,80 68,87 1996 68,87
1997 michoacan 4701504 Brillo solar 70,50 63,20 68,20 39,10 16,00 53,40 26,80 44,03 76,10 101,90 63,80 77,40 58,37 1997 58,37
1998 michoacan 4701504 Brillo solar 58,30 64,70 34,10 79,70 51,80 26,50 36,90 72,50 110,50 93,80 108,30 134,00 72,59 1998 72,59
1999 michoacan 4701504 Brillo solar 73,00 55,70 85,40 41,10 69,40 57,40 32,90 69,50 62,10 66,50 128,50 78,70 68,35 1999 68,35
2000 michoacan 4701504 Brillo solar 137,60 82,80 31,70 34,30 41,20 34,80 12,40 58,90 54,21 2000 54,21

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMB

MEDIOS 97,5 65,5 62,9 51,2 54,4 36,0 35,5 50,2 56,8 81,1 95,2 100,2 65,55

MAXIMO 162,5 145,2 110,9 79,7 87,8 57,4 67,6 111,9 110,5 105,1 128,5 183,5 183,5
MINIMO 51,6 28,6 24,3 26,5 11,9 15,9 8,2 12,4 15,4 31,1 57,2 63,6 8,2

1.  VALORES MEDIOS ANUALES  DE PRECIPITACION

AÑO NOM #EST TIPO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMB VR.ANUAL

1980 MICHOACAN 4701504 PRECIPITACION 89,9 73,8 143,7 147,6 178,7 215,7 163,2 110,5 124 159,6 71,4 56 1534,1
1981 MICHOACAN 4701504 PRECIPITACION 60,8 103,9 101 176,3 130,5 164,7 214,6 110,3 102,8 84,7 184,2 114,6 1548,4
1982 MICHOACAN 4701504 PRECIPITACION 123,6 128 153,5 126 199,9 128 204,2 92,5 84,3 36,1 93,4 1369,5
1983 MICHOACAN 4701504 PRECIPITACION 47,8 69,9 54,3 94,1 180,1 75,4 100,3 155,1 104 50 117,9 86 1134,9
1984 MICHOACAN 4701504 PRECIPITACION 86 135,8 119 206,2 128,4 136,3 148,2 172,8 112,3 93 1338
1985 MICHOACAN 4701504 PRECIPITACION 97,9 88,5 55,5 99,6 226,3 94,9 177,7 235,4 100,3 74,9 106,5 95 1452,5
1986 MICHOACAN 4701504 PRECIPITACION 110,3 47 142,2 133,9 144,1 230,4 167,8 111 100,2 161,1 55,5 116,5 1520
1987 MICHOACAN 4701504 PRECIPITACION 100,3 135,8 57,6 143,5 124,1 91,3 238,4 151,4 82,8 193,6 134,2 66,6 1519,6
1988 MICHOACAN 4701504 PRECIPITACION 82,2 90,3 166,4 187 183,1 181,4 178,3 31,3 757,8 1857,8
1989 MICHOACAN 4701504 PRECIPITACION 572,4 712,8 513,9 632,3 687 691,8 397,5 133,8 70,2 33,9 4445,6
1990 MICHOACAN 4701504 PRECIPITACION 90,8 86,9 157 103 222,6 363,1 161,3 103,5 135,7 63 69 114,6 1670,5
1991 MICHOACAN 4701504 PRECIPITACION 51,3 112,2 113,4 177,2 187 124,9 173,5 165 58,7 98,4 144,8 81,5 1487,9
1992 MICHOACAN 4701504 PRECIPITACION 56,2 62,4 109,5 148,3 158,2 130,1 216,9 128,2 117,8 81,4 102,6 64,6 1376,2
1993 MICHOACAN 4701504 PRECIPITACION 98,9 140,9 202,3 155,7 158,7 193,5 224,9 159,1 104 81,9 114,4 103,6 1737,9
1994 MICHOACAN 4701504 PRECIPITACION 180,5 76 109,8 188,3 213 216,6 145,3 207,1 137,4 65,8 140 96,8 1776,6
1995 MICHOACAN 4701504 PRECIPITACION 36,8 27,6 93,7 100,9 191,6 171,2 233 102,3 101,1 55,9 107 88,7 1309,8
1996 MICHOACAN 4701504 PRECIPITACION 85,4 190,3 92,7 159,4 206,4 161,3 176,7 143,1 130,6 95,4 120,3 124,5 1686,1
1997 MICHOACAN 4701504 PRECIPITACION 126 156,3 110,6 148,6 204,7 147,4 152,1 100,7 100,6 99,3 96 95 1537,3
1998 MICHOACAN 4701504 PRECIPITACION 55,6 88,7 106,2 166,3 230,5 139,3 268,8 137,7 107,2 133,8 133,8 83,1 1751
1999 MICHOACAN 4701504 PRECIPITACION 140 134 100,4 220 113,2 218,6 182,4 100,3 178,8 89,3 140,6 166,9 1785,2

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMB

Promedio de Precipitación MEDIOS 114,64 133,06 133,49 174,68 203,60 193,88 198,95 140,71 112,59 98,76 108,25 126,61 144,93

MAXIMO 572,40 712,80 513,90 632,30 687,00 691,80 397,50 235,40 178,80 193,60 184,20 757,80 757,80
MINIMO 36,80 27,60 54,30 94,10 113,20 75,40 100,30 100,30 58,70 31,30 36,10 33,90 27,60
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MediosPvsT

VALORES  MEDIOS, MAXIMOS Y MINIMOS DE PRECIPITACION (mm) y TEMPERATURA (°C) 
ESTACION DE MICHOACAN (1980 - 1999)
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Promedio de Precipitación

Promedio de Temperatura

Promedio de Precipitación 114,64 133,06 133,49 174,68 203,60 193,88 198,95 140,71 112,59 98,76 108,25

Promedio de Temperatura 16,09 15,91 15,92 15,89 15,70 15,18 14,72 14,88 15,22 15,68 16,19

114,64 133,06 133,49 174,68 203,60 193,88 198,95 140,71 112,59 98,76 108,25

Page 11



MediosPvsT
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MediosHRvsT

VALORES  MEDIOS, MAXIMOS Y MINIMOS DE HUMEDAD RELATIVA (%) Y TEMPERATURA (°C)
 ESTACION DE MICHOACAN (1980 - 1999)

0

20

40

60

80

100

120

140

Promedio de Humedad relativa

Promedio de Temperatura

Promedio de Humedad relativa 86,3 85,7 86,9 127,5 88,1 88,2 88,5 87,4 86,1 85,7 85,3

Promedio de Temperatura 16,09 15,91 15,92 15,89 15,70 15,18 14,72 14,88 15,22 15,68 16,19

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE
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MediosHRvsT
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DICIEMB
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MMMP

VALORES  MEDIOS MAXIMOS Y MINIMOS DE PRECIPITACION (mm)  -  ESTACION DE MICHOACAN  (1980 - 1999)
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MEDIOS

MAXIMO

MINIMO

MEDIOS 114,64 133,06 133,49 174,68 203,60 193,88 198,95 140,71 112,59 98,76 108,25

MAXIMO 572,40 712,80 513,90 632,30 687,00 691,80 397,50 235,40 178,80 193,60 184,20

MINIMO 36,80 27,60 54,30 94,10 113,20 75,40 100,30 100,30 58,70 31,30 36,10

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

Page 15



MMMP

126,61

757,80

33,90

NOVIEMBRE DICIEMB
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MMMT

VALORES  MEDIOS MAXIMOS Y MINIMOS DE TEMPERATURA  (°C) -  ESTACION DE MICHOACAN(1980 - 2000)
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16
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17

18

MEDIOS 16,09 15,91 15,92 15,89 15,70 15,18 14,72 14,88 15,22 15,68 16,19

MAXIMO 16,83 16,70 16,90 16,80 16,53 16,50 16,40 16,23 16,60 16,60 16,80

MINIMO 15,03 14,93 15,03 14,33 14,03 14,03 13,33 13,73 13,93 14,23 15,13

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE
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MMMT

MEDIOS

MAXIMO

MINIMO

16,09

16,73

15,13

NOVIEMBRE DICIEMB
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MMMHR

VALORES MEDIOS, MINIMOS Y MAXIMOS DE HUMEDAD RELATIVA (%)
 ESTACION MICHOACAN (1980 - 2000)

50

150

250

350

450

550

650

750

850

MEDIOS

MAXIMO

MINIMO

MEDIOS 86,3 85,7 86,9 127,5 88,1 88,2 88,5 87,4 86,1 85,7 85,3

MAXIMO 90,1 90,3 90,3 887,1 92,3 93,3 93,3 95,3 90,3 89,3 90,3

MINIMO 79,3 81,3 80,3 81,3 84,1 85,1 85,1 83,3 80,3 82,3 77,3

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE
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MMMHR

VALORES MEDIOS, MINIMOS Y MAXIMOS DE HUMEDAD RELATIVA (%)

85,8

90,1

81,3

NOVIEMBRE DICIEMB
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MMMBS

VALORES MEDIOS MINIMOS Y MAXIMOS DE BRILLO SOLAR (h)
ESTACION DE MICHOACAN (1980 - 2000)
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MEDIOS
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MINIMO

MEDIOS 97,5 65,5 62,9 51,2 54,4 36,0 35,5 50,2 56,8 81,1 95,2

MAXIMO 162,5 145,2 110,9 79,7 87,8 57,4 67,6 111,9 110,5 105,1 128,5

MINIMO 51,6 28,6 24,3 26,5 11,9 15,9 8,2 12,4 15,4 31,1 57,2

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE
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MMMBS

100,2

183,5

63,6

NOVIEMBRE DICIEMB
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